СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТЕНЬГУШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Очередная тридцатая сессия
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от « 27 » декабря 2024 года                                                                               № 140

О внесении изменений в решение Совета депутатов Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия от 28.12.2023 года
№ 99 «О бюджете Теньгушевского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

       Совет депутатов Теньгушевского муниципального района решил:
       1. Внести в решение Совета депутатов Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия от 28.12.2023 года № 99 «О бюджете Теньгушевского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:
       1) статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Основные характеристики бюджета Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия
       1. Утвердить бюджет Теньгушевского муниципального района на 2024 год по доходам в сумме 298600,9 тыс. руб., и по расходам в сумме 307969,9 тыс. рублей превышением расходов над доходами в сумме 9369,0 тыс. рублей.
       2. Утвердить бюджет Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год по доходам в сумме 242816,3 тыс. рублей и по расходам в сумме 242153,2 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 663,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 2460,0 тыс. рублей.
       3. Утвердить бюджет Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия на 2026 год по доходам в сумме 209873,5 тыс. рублей и по расходам в сумме 209044,6 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 828,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 5050,0 тыс. рублей»;
      2) пункт 1 статьи 8 пункт 1 изложить в следующей редакции:
     «1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений на 2024 год в сумме 7264,1тыс. рублей, на 2025 год – 1400,0 тыс. рублей, на 2026 год – 1400,0 тыс. рублей»;
     3) статью 10 изложить в следующей редакции:
 «Статья 10. Резервный фонд Администрации Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия изложить в следующей редакции:
     Установить размер Резервного фонда Администрации Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год в сумме -0,0 тыс. рублей и на плановый период 2025 и 2026 годов в сумме 100,0 тыс. рублей ежегодно»;

       4) статью 11 изложить в следующей редакции:
«Статья 11. Объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств
      Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, предусмотренных настоящим Решением, на 2024 год в сумме 3107,0 тыс. рублей, на 2025 год –3097,5 тыс. рублей, на 2026 год – 3189,6 тыс. рублей»;
     5) статью 13 изложить в следующей редакции:
    «Статья 13. Муниципальные внутренние заимствования Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия, муниципальный долг Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия
     Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год в сумме 235,0 тыс. рублей, на 2025 год – 35,0 тыс. рублей, на 2026 год – 35,0 тыс. рублей»;
    6) Приложения 2-10 изложить в редакции, согласно приложений 1-9 к настоящему решению.
[bookmark: _GoBack]     2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
Теньгушевского муниципального района                                        С.П. Дудырин

Глава Теньгушевского
муниципального района                                                                        О.В. Куткина